Resolutivo de Administración para su procesamiento de pago. 

IV. CONCLUSIONES 

Existen obligaciones pendientes de pago a ex practicantes por concepto de Subvenciones 
económicas generadas el año 2025, con afectación presupuestal al 2026 según SIAF 404-2026, 
Importe S/ 5,382.21 Cinco Mil Trescientos Ochenta y Dos con 21/100 Soles, que debe ser 
honrada para evitar contingencias legales o intereses moratorios. 

V. RECOMENDACIÓN  

Se solicita a la Dirección de la Oficina General de Administración-OGA, emitir la Resolución de 
Administración que formalice el reconocimiento de deuda y autorice el pago de con cargo al

[...]

Supremo N° 008-2014- SA; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. – RECONOCER, la subvención económica por descanso no gozado de ex 
practicantes pre profesionales cesados al 31 de diciembre del 2025; con afectación presupuestal al 
2026 según SIAF 404-2026, Importe S/ 5,382.21 (Cinco Mil Trescientos Ochenta y Dos con 21/100 
Soles), ello en mérito al Decreto Legislativo N° 1401, y al cálculo realizado en el Informe N° 000019-
2026-SUSALUD-OGPER-CRCP de la Analista Administrativo de la Oficina General de la Oficina 
General de Gestión de las Personas; por los fundamentos expuestos en los considerandos de la